نام کتاب : بذل القوتہ فی حوادث سنی النبوة (عربی)
مصنف : مخدوم محمد ہاشم سندھی (م ۱۱۷۴ھ)
ترجمہ : سیرت سید الانبیاء ﷺ
مترجم : علامہ مفتی محمد علیم الدین پٹنہندی مجددی
طبع نازل : ربیع الاول ۱۴۲۱ھ - جون ۲۰۰۰ء
ناشر : منظہر علم - کالا خطائی روڈ، لاہور
قیمت : ۳۷۵ روپے
تبرہ شمار : ڈاکٹر محمد جنید ☆

اس کتاب کے مصنف آج سے تقریباً اڑھائی سو سال قبل کے صاحب علم و فضل بزرگ ہیں۔ یہ کتاب ان کی حکمت و جلالت کا منہ بولا ثبوت ہے۔ اس کتاب کے مترجم مفتی علیم الدین صاحب بھی نہایت ذی علم شخصیت ہیں۔